[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.328

De 03 de outubro de 2005

Convoca a V Conferência Municipal de Saúde e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A :

Art. 1º A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal nº 8.142/90.

Art. 2º Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, em 09 de agosto de 2005, fica convocada a V Conferência de Saúde do Município de Araraquara, para os dias 03 (três) e 04 (quatro) de novembro de 2005.

Art. 3º O tema central da Conferência será: “Modelo Assistencial e Participação Social”.

Art. 4º A Conferência de Saúde será realizada no Auditório da UNIP – Universidade Paulista, em Araraquara – SP.

Art. 5º. A Conferência será presidida pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito e Coordenada pela Secretária Municipal de Saúde.

Art. 6º As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005. (“PC”).
1
2

[image: image1.jpg]